
Департамент  

ліцензійного контролю  
 

«___» жовтня 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової  

невиїзної перевірки ТОВ «КОМПАНІЯ «ГАЗЕНЕРГОПОСТАЧ» 

(за зверненнями споживачів електричної енергії) 

 
Відповідно до частин першої та другої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

НКРЕКП здійснює державний контроль за дотриманням суб’єктами господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов шляхом проведення, зокрема позапланових 

невиїзних перевірок. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

Відповідно до пунктів 3 та 4 частини восьмої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон) підставами для проведення позапланової невиїзної 

перевірки є неподання копій документів, засвідчених в установленому законодавством 

порядку, пояснень та іншої інформації на законну вимогу Регулятора, а також 

обґрунтоване звернення фізичної або юридичної особи про порушення суб'єктом 

господарювання, що провадить діяльність у сфері енергетики чи комунальних послуг, або 

суб'єктом, що належить до особливої групи споживачів, її законних прав та надання 

документів (копій документів), що підтверджують таке порушення. 
 

До НКРЕКП надійшли скарги АДВОКАТСЬКОГО  ОБ’ЄДНАННЯ 

«АРПІКОМ» в інтересах ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА «АВАЛС 2011», 

ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА «СЛАВНА 2011», ФІЗИЧНОЇ ОСОБИ ПІДПРИЄМЦЯ 

ХАЛАБУДА ОЛЕНА СЕРГІЇВНА, ФЕРМЕРСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА 

«ЛУТИЩАНСЬКА СЛОБОДА» від 28.05.2024 № 01/05-24-З,  № 02/05-24-З, № 03/05-24-З, 

№ 04/05-24-З та від 31.05.2024 № 09/05-24-З (вх. НКРЕКП від 28.05.2024 № 18188/1-24,  

№ 18205/1-24, № 18185/1-24, № 18189/1-24 та від 31.05.2024 № 18608/1-24, відповідно) 

щодо, можливо неправомірного, регулярного ініціювання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМПАНІЯ «ГАЗЕНЕРГОПОСТАЧ» (код 

ЄДРПОУ 40879290) (далі – ТОВ «КОМПАНІЯ «ГАЗЕНЕРГОПОСТАЧ») у центральній 

інформаційно-комунікаційній платформі Датахаб припинення електроживлення на об’єкти 

вищезазначених споживачів. 

Крім того, на законні вимоги НКРЕКП від 05.06.2024 № 6032/14.1.1/7-24,  

№ 6033/14.1.1/7-24, № 6035/14.1.1/7-24, № 6037/14.1.1/7-24, ТОВ «КОМПАНІЯ 

«ГАЗЕНЕРГОПОСТАЧ» не надано документів на підтвердження наявності заборгованості 

за спожиту електричну енергію у зазначених вище споживачів та щодо уточнення даних 

комерційного обліку електричної енергії відповідно до пункту 9.5.2 глави 9.5 розділу IX 

Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 

14.03.2018 № 312 (у редакції, що діяла до 19.06.2024) (далі – Правила), та норм Кодексу 

комерційного обліку електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 14.03.2018 № 311, які запитувались НКРЕКП. 
 

 

 

 

 



2 

 

 

За результатами аналізу інформації, викладеної у зазначених скаргах, у діях 

ТОВ «КОМПАНІЯ «ГАЗЕНЕРГОПОСТАЧ» вбачаються ознаки порушення вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1469 (далі – Ліцензійні 

умови з постачання електричної енергії споживачу), у тому числі: 

абзацу  першого  пункту 11.5.12  глави 11.5 розділу  ХІ  Кодексу  систем  розподілу,  

затвердженого  постановою  НКРЕКП від 14.03.2018 № 310, відповідно до якого у  

зверненні до ОСР щодо припинення електроживлення Користувача (споживача 

електричної енергії) електропостачальник повинен, зокрема, зазначити дані, що 

ідентифікують відповідного споживача електричної енергії (EIC-код), та причину 

(підставу) припинення електроживлення такого споживача електричної енергії; 

підпункту 2 пункту 7.5 розділу VII Правил, відповідно до якого припинення 

повністю або частково постачання електричної енергії споживачу здійснюється 

електропостачальником за умови попередження споживача не пізніше ніж за 10 робочих 

днів до дня відключення у разі: 

заборгованості з оплати за спожиту електричну енергію відповідно до умов 

договору з електропостачальником; 

недопущення уповноважених представників електропостачальника до 

розрахункових засобів комерційного обліку електричної енергії, що розташовані на 

території споживача. 

Попередження про припинення повністю або частково постачання (розподілу або 

передачі) електричної енергії оформлюється після встановлення факту наявності підстав 

для вчинення вказаних дій та надається споживачу окремим письмовим повідомленням, у 

якому зазначаються підстава, дата і час, з якого електропостачання буде повністю або 

частково припинено, прізвище, ім'я, по батькові, підпис відповідальної особи, якою 

оформлено попередження. 

Датою отримання таких попереджень буде вважатися дата їх особистого вручення, 

що підтверджується підписом одержувача та/або реєстрацією вхідної кореспонденції, або 

третій календарний день від дати отримання поштовим відділенням зв'язку, в якому 

обслуговується одержувач (у разі направлення поштою рекомендованим листом). 

Попередження про припинення постачання електричної енергії може надаватись 

споживачу в інший спосіб, передбачений договором з електропостачальником та 

договором з оператором системи або додатками до нього. 

Якщо підставою для припинення постачання електричної енергії є заборгованість 

споживача перед відповідним учасником роздрібного ринку, у попередженні про 

припинення постачання електричної енергії додатково зазначається сума заборгованості за 

відповідним договором та період, за який ця заборгованість виникла. 

У разі усунення споживачем в установлений строк порушень, що завчасно (до дня 

відключення) підтверджується належним чином, постачання електричної енергії 

споживачу не припиняється; 

підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, 

відомостей, звітності), необхідних для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в 

обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень 

тощо), встановлені НКРЕКП. 

 

 

 

 



3 

 

З урахуванням скарг АДВОКАТСЬКОГО  ОБ’ЄДНАННЯ «АРПІКОМ» в інтересах 

ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА «АВАЛС 2011», ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«СЛАВНА 2011», ФІЗИЧНОЇ ОСОБИ ПІДПРИЄМЦЯ ХАЛАБУДА ОЛЕНА СЕРГІЇВНА, 

ФЕРМЕРСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА «ЛУТИЩАНСЬКА СЛОБОДА» від 28.05.2024  

№ 01/05-24-З, № 02/05-24-З, № 03/05-24-З, № 04/05-24-З та від 31.05.2024 № 09/05-24-З, 

відповідно до пункту 4 частини восьмої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

та постанови Кабінету Міністрів України від 13.03.2022 № 303 «Про припинення заходів 

державного нагляду (контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» 

(зі змінами) Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову 

НКРЕКП, на підставі якої: 

 

провести позапланову невиїзну перевірку ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМПАНІЯ «ГАЗЕНЕРГОПОСТАЧ» (код ЄДРПОУ 

40879290) у частині питань, необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення 

цього заходу. 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                                    Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

Про проведення позапланової невиїзної 

перевірки ТОВ «ГАЗЕНЕРГОПОСТАЧ»  

 

 

Відповідно до пунктів 3 та 4 частини восьмої статті 19 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України  

від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду 

(контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану»  

та з урахуванням листів АДВОКАТСЬКОГО ОБ’ЄДНАННЯ «АРПІКОМ» в 

інтересах ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА «СЛАВНА 2011» від 28 травня 

2024 року № 01/05-24-З, ФІЗИЧНОЇ ОСОБИ-ПІДПРИЄМЦЯ ХАЛАБУДИ 

ОЛЕНИ СЕРГІЇВНИ від 28 травня 2024 року № 02/05-24-З, ФЕРМЕРСЬКОГО 

ГОСПОДАРСТВА «ЛУТИЩАНСЬКА СЛОБОДА» від 28 травня 2024 року  

№ 03/05-24-З, ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА «АВАЛС 2011» від 28 травня 

2024 року № 04/05-24-З та листа від 31 травня 2024 року № 09/05-24-З 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову невиїзну перевірку ТОВАРИСТВА З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМПАНІЯ «ГАЗЕНЕРГОПОСТАЧ» 

(код ЄДРПОУ 40879290) у частині питань, необхідність перевірки яких стала 

підставою для здійснення цього заходу. 
 

 

Голова НКРЕКП                                                Юрій ВЛАСЕНКО 


